

PROTOKÓŁ NR 3/11
Z POSIEDZENIA KOMISJI
SPRAW SPOŁECZNYCH I BEZPIECZEŃSTWA
z dnia 25 lutego 2011 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 13,00

Zakończenie posiedzenia: godz. 13,42

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Katarzyna Modrzejewska po powitaniu gości zaproszonych oraz Radnych stwierdziła quorum (7 Radnych obecnych) i zapytała czy są uwagi do porządku obrad Komisji. Uwag nie zgłoszono zatem **Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Katarzyna Modrzejewska** poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Omówienie sytuacji zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu Wałbrzyskiego – stan posiadanych środków do realizacji w/w zadania.
4. Informacja nt. realizacji zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia na terenie Powiatu Wałbrzyskiego.
5. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt 1

W wyniku głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Komisja przyjęła porządek obrad (7 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 2

W wyniku głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (7 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 3

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami i Strażami Zygmunt Pala przedstawił informację dot. sytuacji zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu Wałbrzyskiego – stan posiadanych środków do realizacji w/w zadania (załącznik nr 3 do protokołu). Powiedział, że sytuacjami powodującymi zagrożenia powodziowe są m.in. zanieczyszczone cieki wodne, które przy większych opadach wzbierają, zalewając następnie okoliczne podwórka bądź piwnice.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Katarzyna Modrzejewska otworzyła dyskusję.

Radny Ireneusz Zarzecki zapytał czy w kontekście powiadomień sms'owych, które uruchomiła Gmina Wałbrzych, Powiat Wałbrzyski planuje podobne rozwiązania oraz czy współpracuje z Gminą w tym zakresie.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami i Strażami Zygmunt Pala odpowiedział, że z inicjatywy ówczesnego Starosty Wałbrzyskiego Augustyna Skrętkowicza przy udziale dwóch operatorów planowane było wprowadzenie tzw. sms'owego systemu powiadamiania. Przypomniał, że za bezpieczeństwo i porządek na terenie gminy odpowiada jej władz. Dodał, że niektóre gminy, wprowadziły omawiany system bez pośrednictwa powiatu. Zaznaczył, iż wprowadzenie podobnego rozwiązania na terenie całego powiatu generowałoby zbyt wysokie koszty.

Radny Tomasz Senyk zwrócił się do **Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu Grzegorza Kułaka** z zapytaniem dotyczącym stanu posiadanego sprzętu do pompowania wody czystej i brudnej – czy w ubiegłych latach nie brakowało w/w sprzętu, czy zaplanowano jego zakup oraz czy stan posiadanych pomp jest wystarczający.

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu Grzegorz Kułak wyjaśnił, że stan techniczny posiadanego sprzętu jest w normie. Podkreślił, że liczba posiadanych pomp przy dużych zdarzeniach byłaby niewystarczająca. Wskazany byłby zakup pompy o dużej wydajności jednak obecnie nie jest on wydatkiem priorytetowym.

Radny Edward Podgórski w odniesieniu do kwestii dot. zanieczyszczonych cieków wodnych zapytał do kogo należy monitorowanie udrożnień.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Współpracy z Zespolonymi Służbami i Strażami Zygmunt Pala wyjaśnił, że monitoring należy do gospodarza danego cieku. Na terenie powiatu wałbrzyskiego wszystkie cieki administrowane są przez Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej. Wyjaśnił, że przypadki zanieczyszczeń cieków należy zgłaszać do władz gminy z prośbą o interwencję. Więcej uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta jednogłośnie (7 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 4

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu lek. med. Małgorzata Bąk przedstawiła informację dot. realizacji zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia na terenie Powiatu Wałbrzyskiego (załącznik nr 4 do protokołu). Omówiła szczegółowo warunki sanitarno-techniczne obiektów objętych nadzorem sanitarnym. Powiedziała, że w 2010 roku wykonano 247 kontroli placówek służby zdrowia, przeprowadzono 519 wywiadów epidemiologicznych, egzekwowano zgłaszanie przypadków chorób zakaźnych przez placówki leczenia zgodnie z obowiązującymi przepisami. Dodała, że prowadzono także rejestrację zgłaszanych chorób zakaźnych i biologicznych czynników chorobotwórczych. Przedstawiła jednocześnie sytuację epidemiologiczną chorób zakaźnych na terenie powiatu wałbrzyskiego w 2010 roku. Nadmieniła, że Oddział Epidemiologii propaguje również szczepienia przeciwko grypie sezonowej, inwazyjnej chorobie meningokokowej i zakażeniom pneumokokowym. Zaznaczyła, że zaewidencjonowana w placówce liczba zgłoszonych chorób zakaźnych, nie odzwierciedla rzeczywistej sytuacji. Zwróciła uwagę na fakt, że nie zawsze wpływają zgłoszenia podejrzeń np. grypy.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Katarzyna Modrzejewska otworzyła dyskusję.

Radny Zdzisław Tomczak zapytał, gdzie utylizowane są odpady medyczne i przez jakie firmy. Zapytał ponadto czy w Wałbrzychu funkcjonuje nadal spalarnia w/w odpadów.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu lek. med. Małgorzata Bąk powiedziała, że firmy zajmujące się wywożeniem odpadów medycznych powinny posiadać stosowne zezwolenie. Nadmieniła, że spalarnia w Wałbrzychu już nie funkcjonuje.

Radny Edward Podgórski zapytał o liczbę zanotowanych przypadków wścieklizny u zwierząt oraz o celowość szczepień dla człowieka przeciwko wścieklicznie.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu lek. med. Małgorzata Bąk wyjaśniła, że placówka nie posiada w/w danych. Wyjaśniła, że dysponuje wynikami badań, które wracają z Instytutu Weterynarii we Wrocławiu, zwierząt poddanych przedmiotowym badaniom, gdzie nie stwierdzono żadnego przypadku wścieklizny. Powiedziała, że wścieklizna jest jedyną chorobą, która w 100% prowadzi do zgonu, rozwija się zaś bardzo wolno.

Kierownik Sekcji Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia Państwowej Stacji Sanitarnej - Epidemiologicznej Grażyna Chaszczewska – Wojtas powiedziała, że placówka PSSE w Wałbrzychu zajmuje się również metodyką edukacji zdrowotnej i promocji zdrowia, wprowadzaniem programów prozdrowotnych, a także ich monitorowaniem, inicjowaniem wszelkich działań, które wynikają m.in. z polityki zdrowotnej kraju dot. promocji zdrowia. Następnie szczegółowo omówiła realizowane przez placówkę programy z zakresu profilaktyki. Dodała, że jednym z większych realizowanych programów jest zapobieganie HIV/AIDS. Powiedziała ponadto, że przeprowadzane są analizy postaw dzieci i młodzieży w zakresie profilaktyki ścisłej. Więcej uwag nie zgłoszono. Informacja została przyjęta jednogłośnie (7 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 5

W związku z brakiem uwag **Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Katarzyna Modrzejewska** zamknęła posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

INSPEKTOR
dł. Usługi Rady Powiatu
Anna Gromniak
Anna Gromniak

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa
Katarzyna Modrzejewska
Katarzyna Modrzejewska

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu